
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ARTT. 166 E 176, D.LGS. 18 AGOSTO 
2000, N. 267).

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 100 
15/09/2015

 37 
 4
 4
 0

Data

L'anno DUEMILAQUINDICI questo giorno QUINDICI del mese di SETTEMBRE alle ore 11:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  6 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  100 DEL 15/09/2015 
 

OGGETTO: 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ARTT. 166 E 176, D.LGS. 18 AGOSTO 
2000, N. 267). 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 28 luglio 2015, 
esecutiva, con la quale sono stati approvati: 
- il Bilancio di Previsione Annuale per l’esercizio 2015 ex D.P.R. n. 194/1996; 
- il Bilancio Pluriennale per il periodo 2015/2017 ex D.P.R. n. 194/1996; 
- il Bilancio di Previsione finanziario 2015/2017 ex D.Lgs. n. 118/2011; 
- la Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017; 

Richiamata inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 26 agosto 
2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale si è approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2015/2017, e contestualmente sono stati attribuiti i relativi 
fondi ed assegnate le risorse; 

Richiamato l’articolo 166 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come 
da ultimo modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126, il quale 
testualmente recita: 

“Art. 166. Fondo di riserva. 
1. Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un 
fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per 
cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in 
bilancio.  
2. Il fondo è utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da 
comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal 
regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze 
straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa 
corrente si rivelino insufficienti. 
2-bis. La metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2-ter è 
riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui 
mancata effettuazione comporta danni certi all'amministrazione. 
2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste 
dagli articoli 195 e 222, il limite minimo previsto dal comma 1 è 
stabilito nella misura dello 0,45 per cento del totale delle spese 
correnti inizialmente previste in bilancio. 
2-quater.  Nella missione “Fondi e Accantonamenti”, all'interno 
del programma “Fondo di riserva”, gli enti locali iscrivono un 
fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per cento delle 
spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo”. 

Ricordato che nel Piano Esecutivo di Gestione succitato è ricompreso il 
Capitolo 18199/692 “Fondo di riserva ordinario” - Cod. 1010811 - di cui agli artt. n. 
166 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e n. 22 del vigente Regolamento Comunale 
di Contabilità, al fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio ovvero per 
adeguare dotazioni di spesa rivelatesi insufficienti; 

Richiamato inoltre l’art. 176 del citato D.Lgs. n. 267/2000 (modificato dal 
D.Lgs. n. 126/2014) il quale attribuisce all’organo esecutivo la competenza ad 
adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di 
cassa e dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  100 DEL 15/09/2015 
 

Ricordato che nel corso dell’esercizio non è stato disposto alcun prelievo dal 
Fondo di riserva; 

Accertato che il Fondo di riserva iscritto in Bilancio ha attualmente una 
disponibilità di € 56.000,00 di cui € 19.134,00 riservata a spese non prevedibili; 

Viste le richieste di risorse aggiuntive pervenute dai Direttori di Area da 
destinare a nuove esigenze di spesa per far fronte a: 
- riparazioni urgenti e non prevedibili degli scuolabus del Comune, 
- interventi urgenti e non prevedibili per l’organizzazione del servizio trasporto 

scolastico, 
- erogazione contributi a famiglie e a soggetti a rischio di esclusione sociale; 

Ritenuto di provvedere al prelievo dal Fondo di riserva per soddisfare le 
necessità di cui sopra in quanto le richieste corrispondono ad esigenze connesse con 
la realizzazione dei programmi dei servizi dell’Ente di cui in allegato A) in parte 
integrante e sostanziale alla presente deliberazione; 

Ritenuto quindi necessario procedere alla conseguente modifica del Piano 
Esecutivo di Gestione 2015/2017 ed all’assegnazione delle risorse e del budget di cui 
in allegato B) in parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione;  

Ritenuto inoltre necessario procedere: 
- ad apportare le variazioni di competenza e di cassa al Bilancio di Previsione 

finanziario 2015/2017 ex D.Lgs. n. 118/2011, per la competenza 2015, di cui in 
allegato C) e D) in parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione il 
quale assume funzione conoscitiva; 

- ad apportare le variazioni di competenza e di cassa al Piano Esecutivo di Gestione 
2015/2017 ex D.Lgs. n. 118/2011, per l’anno 2015, di cui in allegato E) e F) in parte 
integrante e sostanziale alla presente deliberazione il quale assume funzione 
conoscitiva; 

Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile; 

Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di disporre, giuste le motivazioni esposte in premessa, il prelevamento dal Fondo 

di Riserva per l’anno 2015 di € 11.960,00; 
2) Di destinare l’importo prelevato ad  integrazione degli interventi del Bilancio di 

Previsione 2015 e dei Capitoli del Piano Esecutivo di Gestione 2015/2017 – 
competenza 2015, indicati rispettivamente negli allegati A) e B) in parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

3) Di disporre le variazioni di competenza al Bilancio di Previsione finanziario 
2015/2017 ex D.Lgs. n. 118/2011, per la competenza 2015, di cui in allegato C) in 
parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione il quale assume funzione 
conoscitiva; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  100 DEL 15/09/2015 
 

4) Di disporre le variazioni di cassa al Bilancio di Previsione finanziario 2015/2017 
ex D.Lgs. n. 118/2011, per la competenza 2015, di cui in allegato D) in parte 
integrante e sostanziale alla presente deliberazione il quale assume funzione 
conoscitiva; 

5) Di disporre le variazioni di competenza e di cassa al Piano Esecutivo di Gestione 
2015/2017 ex D.Lgs. n. 118/2011, per l’anno 2015, di cui in allegato E) e F) in parte 
integrante e sostanziale alla presente deliberazione il quale assume funzione 
conoscitiva; 

6) Di affidare ai Direttori di Area interessati, come indicato nell’allegato B) la 
gestione delle risorse assegnate con il presente atto; 

7) Di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale entro 60 giorni  dalla  data 
di adozione, nel rispetto dell’art. 22 del vigente Regolamento di Contabilità; 

Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -  Allegato A)

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+

Assestato
-

 U S C I T A

1.01.08.11 1.11. FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI 56.000,00 0,00 -11.960,00 44.040,00

1.04.05.03 1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO, REFEZIONE ED ALTRI 1.382.307,00 3.500,00 0,00 1.385.807,00

1.10.04.05 1.05. TRASFERIMENTI - ASSISTENZA, BENEFICIENZA PUBBLICA E SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA 83.610,18 8.460,00 0,00 92.070,18

1.521.917,18 11.960,00 -11.960,00 1.521.917,18 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -11.960,00 11.960,00

Pag. 109/09/2015 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2015  ANNO 2015 -  Allegato B)

Cod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento
Cap. Art. Descrizione Capitolo

Resp. Descrizione Responsabile

Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

Assestato

 U S C I T A

1.01.08.11 1.11 Fondo di riserva - Altri servizi generali

U 18199

GC

FONDO DI RISERVA ORDINARIO - MANUTENZIONE E
FUNZIONAMENTO

56.000,00 44.040,000,00 -11.960,00

GIUNTA COMUNALE

692

Fondo di riserva - Altri servizi generali 0,00 -11.960,00 44.040,0056.000,00

1.04.05.03 1.03 Prestazioni di servizi - Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi

U 45132

SS01

PRESTAZIONI PER SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 300,00 800,00500,00 0,00

DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

185

U 45133

SS01

MANUTENZIONI AUTOMEZZI - TRASPORTO SCOLASTICO 10.000,00 13.000,003.000,00 0,00

DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

300

Prestazioni di servizi - Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi 3.500,00 0,00 13.800,0010.300,00

1.10.04.05 1.05 Trasferimenti - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona

U 104380

SS01

CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER
LE FAMIGLIE

20.000,00 27.860,007.860,00 0,00

DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

462

U 104580

SS01

CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER
SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE

10.000,00 10.600,00600,00 0,00

DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

462

Trasferimenti - Assistenza, beneficienza pubblica e servizi diversi alla persona 8.460,00 0,00 38.460,0030.000,00

 T O T A L E   U S C I T A 96.300,0096.300,00 11.960,00 -11.960,00

 DIFFERENZE -11.960,00 11.960,00

Pag. 109/09/2015 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato C)

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

USCITA
U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 1.548.311,02 3.500,00 0,00 1.551.811,02

U 12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 35.764,00 600,00 0,00 36.364,00

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 217.487,00 7.860,00 0,00 225.347,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 56.000,00 0,00 -11.960,00 44.040,00

TOTALE USCITA 1.857.562,02 11.960,00 -11.960,00 1.857.562,02

DIFFERENZE -11.960,00 11.960,00

Pag. 109/09/2015 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato D)

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

USCITA
U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 1.807.344,41 3.500,00 0,00 1.810.844,41

U 12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 45.294,36 600,00 0,00 45.894,36

U 12.05.1 Interventi per le famiglie 220.922,00 7.860,00 0,00 228.782,00

U 20.01.1 Fondo di riserva 2.404.646,97 0,00 -11.960,00 2.392.686,97

TOTALE USCITA 4.478.207,74 11.960,00 -11.960,00 4.478.207,74

DIFFERENZE -11.960,00 11.960,00

Pag. 109/09/2015 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato E)
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

01.01.001 Fondi di riservaPDC

U 18199 692 FONDO DI RISERVA ORDINARIO - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 56.000,00 0,00

GC GIUNTA COMUNALE

-11.960,00 44.040,00

01.01.001 TOTALE Fondi di riserva 56.000,00 0,00 -11.960,00 44.040,00

10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 -11.960,00 44.040,0056.000,00

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 56.000,00 0,00 -11.960,00 44.040,00

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.PDC

U 45132 185 PRESTAZIONI PER SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 300,00 500,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 800,00

02.99.999 TOTALE Altri servizi diversi n.a.c. 300,00 500,00 0,00 800,00

02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblicoPDC

U 45133 300 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - TRASPORTO SCOLASTICO 10.000,00 3.000,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 13.000,00

02.09.001 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 10.000,00 3.000,00 0,00 13.000,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.500,00 0,00 13.800,0010.300,00

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 10.300,00 3.500,00 0,00 13.800,00

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenzialiPDC

U 104380 462 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 20.000,00 7.860,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 27.860,00

02.02.999 TOTALE Altri assegni e sussidi assistenziali 20.000,00 7.860,00 0,00 27.860,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 7.860,00 0,00 27.860,0020.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 20.000,00 7.860,00 0,00 27.860,00

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

Pag. 109/09/2015 - claudia.barbieri



Allegato E)
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenzialiPDC

U 104580 462 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE 10.000,00 600,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 10.600,00

02.02.999 TOTALE Altri assegni e sussidi assistenziali 10.000,00 600,00 0,00 10.600,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 600,00 0,00 10.600,0010.000,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 10.000,00 600,00 0,00 10.600,00

TOTALE USCITA 96.300,00 11.960,00 -11.960,00 96.300,00

11.960,00-11.960,00DIFFERENZE

Pag. 209/09/2015 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Allegato F)
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

USCITA
20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

01.01.001 Fondi di riservaPDC

U 18199 693 FONDO DI RISERVA DI CASSA - MANUTENZIONE E FUNZIONAMENTO 2.404.646,97 0,00

GC GIUNTA COMUNALE

-11.960,00 2.392.686,97

01.01.001 TOTALE Fondi di riserva 2.404.646,97 0,00 -11.960,00 2.392.686,97

10 TOTALE Altre spese correnti 0,00 -11.960,00 2.392.686,972.404.646,97

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 2.404.646,97 0,00 -11.960,00 2.392.686,97

04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzioneCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.PDC

U 45132 185 PRESTAZIONI PER SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 300,00 500,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 800,00

02.99.999 TOTALE Altri servizi diversi n.a.c. 300,00 500,00 0,00 800,00

02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblicoPDC

U 45133 300 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - TRASPORTO SCOLASTICO 16.496,50 3.000,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 19.496,50

02.09.001 TOTALE Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico 16.496,50 3.000,00 0,00 19.496,50

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 3.500,00 0,00 20.296,5016.796,50

04.06.1 TOTALE Servizi ausiliari all’istruzione 16.796,50 3.500,00 0,00 20.296,50

12.05.1 Interventi per le famiglieCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenzialiPDC

U 104380 462 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 20.000,00 7.860,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 27.860,00

02.02.999 TOTALE Altri assegni e sussidi assistenziali 20.000,00 7.860,00 0,00 27.860,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 7.860,00 0,00 27.860,0020.000,00

12.05.1 TOTALE Interventi per le famiglie 20.000,00 7.860,00 0,00 27.860,00

12.04.1 Interventi per soggetti a rischio di esclusione socialeCOD BIL

04 Trasferimenti correntiMAG

Pag. 109/09/2015 - claudia.barbieri



Allegato F)
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenzialiPDC

U 104580 462 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE 10.000,00 600,00

SS01 DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

0,00 10.600,00

02.02.999 TOTALE Altri assegni e sussidi assistenziali 10.000,00 600,00 0,00 10.600,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 600,00 0,00 10.600,0010.000,00

12.04.1 TOTALE Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale 10.000,00 600,00 0,00 10.600,00

TOTALE USCITA 2.451.443,47 11.960,00 -11.960,00 2.451.443,47

11.960,00-11.960,00DIFFERENZE

Pag. 209/09/2015 - claudia.barbieri



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   08/09/2015

Data   08/09/2015

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BARBIERI CLAUDIA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   100   del   15/09/2015

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA (ARTT. 166 E 176, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267).

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 100 DEL 15/09/2015

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 18/09/2015


		2015-09-18T08:05:27+0200
	DS0


		2015-09-18T08:43:32+0200
	DS User Private Key 4




